т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2018 №462

г. Качканар

Об утверждении порядка работы и состава постоянной комиссии по
согласованию мест размещения контейнерных площадок для сбора

твердых коммунальных и крупногабаритных отходов в районах
сложившейся застройки Качканарского городского округа

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ч. 3 ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и
помещениях», утвержденными постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 10.06.2010 №64, СанПиН 42-128-4690-88
«Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,
утвержденными Главным государственным санитарным врачом СССР
05.08.1988 №4690-88, руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) порядок работы постоянной комиссии по согласованию мест

размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных и
крупногабаритных отходов в районах сложившейся застройки Качканарского
городского (Приложение 1);

2) состав постоянной комиссии по согласованию мест размещения
контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных и
крупногабаритных отходов в районах сложившейся застройки Качканарского
городского округа (Приложение 2);

3) форму Акта согласования мест размещения контейнерных площадок
для сбора твердых коммунальных и крупногабаритных отходов в районах
сложившейся застройки Качканарского городского округа (Приложение 3).

Р0016654

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Г лава городского С.М. Набоких

Приложение 1

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

                                                                                                  от 15.05.2018 № 462

Порядок работы постоянной комиссии по согласованию мест

размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных

и крупногабаритных отходов в районах сложившейся застройки

Качканарского городского округа

1. Общие положения

1.1. Постоянная комиссия по согласованию мест размещения

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных и

крупногабаритных отходов в районах сложившейся застройки Качканарского

городского округа (далее – комиссия) образуется при Администрации

городского округа и рассматривает вопросы по согласованию мест

размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных и

крупногабаритных отходов в районах сложившейся застройки (далее –

контейнерные площадки), где нет возможности соблюдения установленных

санитарными нормами расстояний для размещения контейнерных площадок,

установленных пунктом 2.2.3 СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила

содержания территорий населенных мест».

1.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, день

заседания определяется в рабочем порядке.

1.3. В работе комиссия руководствуется федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

нормативными правовыми актами, принятыми органами власти

Свердловской области, нормативными правовыми актами Качканарского

городского округа.

2. Задачи и компетенция комиссии

2.1. Основная задача комиссии - определение и согласование мест

размещения контейнерных площадок в районах сложившейся застройки.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными задачами выполняет

следующие функции:

- осуществляет рассмотрение обращений физических и юридических

лиц;

- привлекает к работе специалистов управляющих компаний, советов

многоквартирных домов, представителей собственников жилых помещений

(частный сектор);

- осуществляет выезд на места размещения контейнерных площадок;

- запрашивает и получает сведения и материалы, необходимые для

работы комиссии;

- принимает решения о размещении и (или) согласовании мест

размещения контейнерных площадок;

 2

- подготавливает акты согласования мест размещения контейнерных

площадок, для сбора твердых коммунальных и крупногабаритных отходов, в

районах сложившейся застройки Качканарского городского округа.

3. Порядок организации работы комиссии

3.1. Председатель комиссии, при его отсутствии – заместитель

председателя:

- руководит деятельностью комиссии;

- определяет время проведения выездов и заседаний комиссии и

вопросы повестки дня, выносимые на рассмотрение;

- организует подготовку материалов для рассмотрения на комиссии,

ведет заседания.

3.2. Секретарь комиссии:

- оповещает участников о времени, месте проведения заседаний и

выездов комиссии, осуществляет ознакомление с подготовленными

материалами;

- осуществляет сбор подготовленных к рассмотрению на комиссию

материалов;

- ведет протоколы заседания комиссии, составляет акты о размещении

контейнерных площадок;

- проводит аналитическую работу о реализации принятых комиссией

решений.

3.3. Члены комиссии:

- вносят предложения о рассмотрении на выездах и заседаниях

комиссии вопросов, отнесенных к ее компетенции;

- своевременно выполняют все поручения председателя комиссии.

4. Порядок рассмотрения и принятия решений

4.1. Инициатором процедуры согласования переноса (размещения)

контейнерной площадки в районах сложившейся застройки могут быть:

- Администрация Качканарского городского округа (далее

Администрация КГО);

- собственник помещения, юридическое лицо (далее - Заявитель) иное

лицо, заинтересованное в переносе (размещении) контейнерных площадок,

расположенных либо планируемых на территории сложившейся застройки.

4.2. Заявитель подает заявление в Администрацию с приложением

следующих документов:

- протокола общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме по вопросу определения места размещения или

переноса контейнерной площадки для сбора ТКО (в случае, если

контейнерная площадка размещается на сформированном земельном участке

многоквартирного дома);

- схемы топографической основы в масштабе 1:500 с обозначением

фактического и планируемого места расположения контейнерной площадки

 3

и указанием расстояний от площадки до домов, ближайших мест отдыха

населения, спортивных и детских площадок, объектов инфраструктуры.

4.3. После регистрации документы передаются в отдел городского

хозяйства, транспорта и связи Администрации КГО для подготовки и

принятия решения о рассмотрении на заседании комиссии.

4.4. Прием и рассмотрение обращений осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации».

4.5. Секретарь комиссии направляет уведомления об участии членам

комиссии, приглашает специалистов, участие которых необходимо для

принятия решения.

4.6. Комиссия осуществляет выезд на места размещения контейнерных

площадок.

4.7. Комиссия на заседании принимает решение о согласовании или

отклонении предложений о месте размещения контейнерной площадки,

основываясь на требованиях действующего законодательства, принимая во

внимание наличие (отсутствие) на земельном участке подземных и

воздушных коммуникаций, а также с учетом возможности подъезда и

проведения маневровых работ спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз

ТКО.

4.8. Комиссия правомочна, если на ней присутствовали не менее

половины от числа членов.

4.9. По результатам проведения комиссии готовится протокол, который

подписывается председателем и секретарем комиссии, и (в случае

положительного решения комиссии) Акт согласования мест размещения

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных и

крупногабаритных отходов в районах сложившейся застройки Качканарского

городского округа (Приложение № 3 к Постановлению), который

подписывается членами комиссии. Протокол и Акт составляются в двух

экземплярах. По одному экземпляру направляется Заявителю, вторые

экземпляры документов хранятся в отделе городского хозяйства, транспорта

и связи Администрации Качканарского городского округа.

4.10. Акт согласования мест размещения контейнерных площадок для

сбора твердых коммунальных и крупногабаритных отходов в районах

сложившейся застройки Качканарского городского округа утверждается

Главой Качканарского городского округа. Утвержденный Акт является

основанием для размещения контейнерной площадки.

 4

Приложение 2

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

                                                                                                  от 15.05.2018 № 462

Состав постоянной комиссии по согласованию мест размещения

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных и

крупногабаритных отходов в районах сложившейся застройки Качканарского

городского округа

1. Саракаев

Вячеслав

Андреевич

- заместитель главы администрации

Качканарского городского округа по

городскому хозяйству, председатель комиссии

2. Власова

Юлия

Викторовна

- главный специалист отдела городского

хозяйства, транспорта и связи Качканарского

городского округа, заместитель председателя

комиссии

3. Авдотина

Екатерина

Владимировна

- эколог отдела городского хозяйства,

транспорта и связи Муниципального

учреждения «Управление городского

хозяйства», секретарь комиссии

4. Адамчук

Ольга

Владимировна

- председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Качканарского

городского округа

5. Перепечина

Вера

Анатольевна

- начальник отдела по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям

Качканарского городского округа

6. Петунина

Ольга

Анатольевна

- инженер эколог отдела контроля содержания

жилищного фонда инженерного оборудования и

благоустройства ООО УЖК «Наш дом» (по

согласованию)

7. Попова

Ольга

Борисовна

- главный государственный санитарный врач по

Свердловской области в г. Качканар,

в г. Кушва, в г. Красноуральск, в г. Н. Тура (по

согласованию)

 5

Приложение 3

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

                                                                                                  от 15.05.2018 № 462

  УТВЕРЖДАЮ:

Глава Качканарского

городского округа

______________ /                        /
                                                                                                                           подпись                       Ф.И.О.

Акт согласования мест размещения контейнерных площадок, для сбора

твердых коммунальных и крупногабаритных отходов, в районах

сложившейся застройки Качканарского городского округа

№ ___ от «     » _______ 201_ года

Постоянная комиссия, утвержденная постановлением Администрации

Качканарского городского округа от ______ № ____, принимая во внимание

решение собственников жилых помещений, решила:

1. Считать минимальное расстояние - ____ метров от контейнерной

площадки, расположенной по адресу _____________________________________

____________________________, до______________________________________

_________________________________________________ допустимым, согласно

п. 2.2.3 СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий

населенных мест», утвержденных Главным государственным санитарным

врачом СССР 05.08.1988 №4690-88.

2. Согласовать место расположения контейнерной площадки, для сбора

твердых коммунальных и крупногабаритных отходов, по адресу

_____________________________________________________________________

Подписи членов комиссии: